

Ministerium der Finanzen des Landes Sachsen-Anhalt . Postfach 37 61 • 39012 Magdeburg

An die Koordinantorinnen und Koordinatoren EFRE/ESF

wird nur elektronisch versendet

EU-Verwaltungsbehörde für die ESI-Fonds **EU-VB EFRE/ESF**

Europäische Struktur- und Investitionsfonds (ESIF) 2014-2020

Ergänzung zum Erlass des Ministeriums der Finanzen (EU-Verwaltungsbehörde EFRE/ESF) zur 2. Änderung der Checkliste zur Überprüfung von Vergaben vom 14.07.2017

hier: Änderungen der Verwaltungsvorschriften zu §§ 23 und 44 der Landeshaushaltsordnung Sachsen-Anhalt am 12.06.2018

Sehr geehrte Koordinatorinnen und Koordinatoren EFRE/ESF,

die Änderungen der Verwaltungsvorschriften (VV) zu §§ 23 und 44 der Landeshaushaltsordnung Sachsen-Anhalt (LHO LSA) am 12.06.2018 haben auch Auswirkungen auf die Anwendung des Vergaberechtes für Begünstigte nach Nr. 3.1 der Allgemeinen Nebenbestimmungen zur Projektförderung (ANBest-P).

Die EU-VB EFRE/ESF erlässt deshalb ergänzend zum o.g. Erlass die folgende Arbeitsanweisung:

- Bei der Genehmigung von Vorhaben, die aus den Operationellen Programmen EFRE und ESF gefördert werden, gelten die Regelungen zu Nr. 3 ANBest-P zu § 44 LHO LSA uneingeschränkt.
- Nr. 3.3. der Checkliste zur Vergabeprüfung gemäß o.g. Erlass der EU-VB EFRE/ESF ist durch die Zwischengeschalteten Stellen entsprechend anzupassen.
- Gemäß geänderten VV dürfen diese Regelungen auch rückwirkend bei bereits genehmigten Vorhaben im Rahmen der Prüfung von Vergabeverfahren in geeigneten Fällen angewendet werden. Es ist dabei unbedingt die Gleichbehandlung aller schon genehmigten Editharing 40 · 39108 Magdeburg aber noch nicht abgeschlossenen Vorhaben in den jeweiligen För- Tel.: (0391) 567-01 derprogrammen/Richtlinien zu gewährleisten. Hierzu erforderliche

Hier macht das Bauhaus Schule.

#moderndenken

Magdeburg, 13.07.2018

Ihr Zeichen/ Ihre Nachricht vom:

Mein Zeichen: 46806/14-20_Erlass_Vergabeprüfung

bearbeitet von: Frau Hummel

Tel.: (0391) 567-1471

Fax: (0391) 567-1195 E-Mail: poststelle.mf@sachsen-anhalt.de

Landeshauptkasse Sachsen-Anhalt Deutsche Bundesbank Filiale Magdeburg BIC MARKDEF1810 IBAN DE21810000000081001500 einheitliche Verfahrensfestlegungen sind schriftlich vorzuhalten, um den ordnungsgemäßen Prüfpfad sicherzustellen und zu belegen.

Ich bitte Sie, diese Arbeitsanweisung an alle bewilligenden Stellen zur Umsetzung und den Fachressorts zur Kenntnis weiterzuleiten.

Für Rückfragen stehen Ihnen die Kolleginnen und Kollegen der EU-VB EFRE/ESF gern zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Thorsten Kroll

(Leiter der EU-VB EFRE/ESF)